
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033000223

223

Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210039 - INEXIGIBILIDADE Nº IN007/2021 - Contratante: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: CRIATIVA MARKETING E ASSESSORIA LTDA ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÍDIA EM RÁDIO FM DAS
ATIVIDADES, PROGRAMADAS, CAMPANHAS, ENTREVISTA E DEMAIS OCORRÊNCIAS DE
INTERESSE PÚBLICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, (PMSFX, FMS, FME). Vigência: 22/02/2021
a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - Data da Assinatura:
22/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210038- INEXIGIBILIDADE Nº IN007/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: CRIATIVA MARKETING E ASSESSORIA
LTDA ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÍDIA EM RÁDIO FM
DAS ATIVIDADES, PROGRAMADAS, CAMPANHAS, ENTREVISTA E DEMAIS OCORRÊNCIAS DE
INTERESSE PÚBLICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES GESTORAS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, (PMSFX, FMS, FME). Vigência: 22/02/2021
a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - Data da Assinatura:
22/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00007-SRP

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de Administração,
através de seu Pregoeiro, torna público a todos os interessados que realizará o Pregão
Eletrônico nº 9/2021-00007-SRP, tipo menor preço por item, quem tem como objeto a
aquisição de medicamentos pertencentes ao Programa Farmácia Básica destinados ao
Fundo Municipal de Saúde de Tracuateua/PA. Dia 13/04/2021, às 10:00hs. UASG 980068.
Pregão Eletrônico nº 9/2021-00005-SRP, tipo menor preço por item, quem tem como
objeto a aquisição de medicamentos Psicotrópicos destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Tracuateua/PA. Dia 14/04/2021, às 10:00hs. UASG 980068. Informações: no
horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021.

A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de construção e reforma de pontes de madeira do município de
Viseu/PA. O certame será 16/04/2021, às 08:30 h. Informações através do e-mail:
cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2021. Objeto: Contratação de empresa para
construção de 07 (sete) escolas de uma sala nas comunidades de Ilha Dantas, Padre
Josimo, Anajateua, Baixo Açaíteua, São Domingos, Jacamim, Glória, cada uma com
182,12m², uma escola de 02 salas na comunidade do Pedão com 285,91m² no município de
Viseu/PA. O certame será 19/04/2021, às 08:30 h. Informações através do e-mail:
cpl@viseu.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

Viseu/Pa, 29 de março de 2021
ISAIAS JOSÉ SILVA OLIVEIRA NETO

Prefeito

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de prazo ao contrato nº 074/2020 referente à Tomada de
Preços 006/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-
17. Contratado: Construtora Norte Alfa EIRELI - EPP, CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto:
Contratação de empresa para construção de muros de alvenaria das escolas da zona
rural e urbana no município de Viseu/Pa. Data de assinatura: 26/03/2021. Vigência de
08/04/2021 a 05/10/2021, consoante com o art. 57, § 1º, inciso I e II da lei
8.666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 014/2020 referente ao Pregão Eletrônico
003/2020-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Auto Peças Batista Ltda - Epp CNPJ: 09.203.370/0001-09. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de fornecimento de
peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e
garantia dos veículos, máquinas, ônibus e micro-ônibus pertencentes ao município de
Viseu. Data da assinatura: 10/03/2021. Vigência: 24/03/2021 a 22/06/2021, consoante
com o art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 015/2020 referente ao Pregão Eletrônico
003/2020-SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde CNPJ: 11.984.819/0001-57.
Contratado: Auto Peças Batista Ltda - Epp CNPJ: 09.203.370/0001-09. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de fornecimento de
peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e
garantia dos veículos, máquinas, ônibus e micro-ônibus pertencentes ao município de
Viseu. Data da assinatura: 10/03/2021. Vigência: 24/03/2021 a 22/06/2021, consoante
com o art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 016/2020 referente ao Pregão Eletrônico
003/2020-SRP. Contratante: Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 21.036.567/0001-
98. Contratado: Auto Peças Batista Ltda - Epp CNPJ: 09.203.370/0001-09. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço de fornecimento de
peças e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões de qualidade e
garantia dos veículos, máquinas, ônibus e micro-ônibus pertencentes ao município de
Viseu. Data da assinatura: 10/03/2021. Vigência: 24/03/2021 a 22/06/2021, consoante
com o art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Apostilamento nº 001/2020 ao contrato nº 014/2020
referente ao Pregão Eletrônico 003/2020-SRP. Contratante: Secretaria/Fundo Municipal
de Meio Ambiente CNPJ: 32.215.300/0001-84. Contratado: Auto Peças Batista LTDA-EPP
CNPJ: 09.203.370/0001-09. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
prestação de serviço de fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos ou
originais, com padrões de qualidade e garantia dos veículos, máquinas, ônibus e micro-
ônibus pertencentes ao município de Viseu. Data da assinatura: 10/03/2021. Vigência:
24/03/2021 a 22/06/2021, consoante com o art. 57, inciso II da Lei nº 8666/93.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021.

A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público a homologação do Pregão
Eletrônico 002/2021-SRP. Objeto: Sistema de Registro de preços que objetiva eventual e
futura aquisição de Combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, Fundos e
Secretarias do município de Viseu (Pa), nas localidades distantes da sede do município (2º
Distrito Sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades Fernandes Belo,
Açaiteua, Basília, Braço-Verde, Laguinho, Centro Alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo
André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha Grande e outras comunidades adjacentes por ventura
não elencada). Empresa vencedora Auto Posto Bragança Comercio de Derivados de
Petróleo Ltda - CNPJ Nº 29.187.801/0003-51, Valor Global: R$ 6.968.345,00 (seis milhões,
novecentos e sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais). Data da Assinatura:
24/03/2021 Sobre a égide do Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021.

A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público a homologação do Pregão
Eletrônico 005/2021-SRP. Objeto: Sistema de Registro de preços que objetiva eventual e
futura Prestação de Serviços em Locação de Veículos para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipal de Viseu. Empresa vencedora OK Mil/Carltda -
CNPJ Nº 23.120.417/0001-93, Valor Global: R$ 624.924,000 (Seiscentos e vinte e quatro

mil, novecentos e vinte e quatro reais). Data da Assinatura: 24/03/2021 Sobre a égide do
Decreto 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021.

A Prefeitura Municipal de Viseu. Torna público a homologação do Pregão
Eletrônico 006/2021-SRP. Objeto: Sistema de Registro de preços que objetiva eventual e
futura Aquisição de Móveis para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos do Município de Viseu. Empresas vencedoras Rocha Norh Engenharia Industria e
Comercio de Moveis Eireli - Epp - CNPJ: 08.408.448/0001-50, Valor: 627.130,00, (seiscentos
e vinte e sete mil, cento e trinta reais), Meio a Meio Viseu Ltda - Epp - CNPJ Nº
26.862.636/0001-36, Valor: R$ 155.577,15 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e
setenta e sete reais e quinze centavos), TH Comercio de Moveis Eireli Epp - CNPJ:
30.317.183/0001-34, Valor: 34.438,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito
reais), Santana e Souza Distribuidora e Comercio de Moveis Eireli - Epp - CNPJ:
34.390.049/0001-10, Valor: 194.421,00 (cento e noventa e quatro mil quatrocentos e vinte
e um reais). Data da Assinatura: 24/03/2021, sobre a égide do Decreto 10.024/2019.

Viseu/Pa, 29 de março de 2021
ISAIAS JOSÉ SILVA OLIVEIRA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ:
13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: MENDES & SILVA COMERCIO DE PNEUS LTDA-ME;
CNPJ: 16.528.023/0001-03 - Contrato nº 20210115 com o valor global de R$: 222..873,50;
PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS-LTDA - CNPJ:
11.907.315/0001-33 - Contrato nº 20210117 com o valor global de R$: 24.890,00;
LORASCHI, LORASCHI & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 06.277.035/0001-59 - Contrato nº 20210119
com o valor global de R$: 44.180,00; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e repasses:
2.066, 2.070, 2.071 - 3.3.90.30.00; VIGÊNCIA: até 31/12/2021; OBJETO: Aquisição de Pneus
e câmara de ar, para atender as necessidades da SEMUTS; INFORMAÇÕES: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2021 e CONTRATOS ADMINISTRATIVOS citados poderão ser
acessados na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA -
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br. Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 24/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº. 7/2021-009
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ:
13.461.787/0001-30: CONTRATADA - MARIA ANTONIA DE OLIVEIRA ALVES - CPF:
654.511.142-53, Contrato nº. 20210109 no valor total de R$: 54.000,00; VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado na Av. Manoel Félix de Farias nº.
15, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, para ser utilizado como sede da Secretaria
Municipal de Integração Social, conforme processo de Dispensa nº 7/2021-009; FONTE DE
RECURSOS: 2.066 - 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA
DO CONTRATO: 24/03/2021.

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº. 7/2021-010
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ:
13.461.787/0001-30: CONTRATADA - ANTONIA MARIA GOMES DA SILVA - CPF: 753.983.382-
34, Contrato nº. 20210110 no valor total de R$: 21.600,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado na Rua 2 s/n, Comunidade de Belo Monte,
Vitória do Xingu/PA, para abrigar as máquinas e equipamentos na Comunidade de Belo
Monte - SEINFRA, conforme processo de Dispensa nº 7/2021-010; FONTE DE RECURSOS:
2.018 - 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; ASSINATURA DO
CONTRATO: 24/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021-PMVX

OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de
Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de passagens
aéreas nacionais internacionais, passagens terrestres intermunicipais e estaduais e fluvial,
para contratações futuras. ABERTURA: 12/04/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E
INFORMAÇÕES: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico,
www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser lidos ou
obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu - Setor de Licitações e
Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro, Vitória do
Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Vitória do Xingu-PA, 29 de março de 2021
TALES DUAN DOS SANTOS SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 057/2021/PMX.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2021/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de
uso de Sistemas de Gestão Pública em WEB integrada, processamento automatizado da
dívida ativa processamento eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco
cie dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas.

PRAZO: 12 (doze) meses consecutivos.
VALOR GLOBAL: 141.636,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E

SEIS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: despesas decorrentes da execução dos serviços

objeto deste contrato, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária, Exercício 2021.
Prefeitura Municipal de Xinguara.
Sub Unidade Orçamentária - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA
Código:


